



## ذره‌بین

■ **بلاروس:** «ویکتور خرونین» وزیر دفاع بلاروس، با امیر «عزیز نصیرزاده» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در مینسک دیدار کرد.طرفین درباره وضعیت فعلی همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کرده و راهکارهای تقویت آن در حوزه‌های مرتبط با منافع دوجانبه را ترسیم کردند.

■ **کویت:** سفارت ایران در کویت خبر لغو رواید برای شهروندان کویتی جهت سفر به شهرهای ایران را تکذیب کرد. برخی شبکه‌های اجتماعی اخباری مبنی بر لغو رواید شهروندان کویتی در سفر به شهرهای جمهوری اسلامی ایران منتشر کرده‌اند.

■ **آمریکا:** در حالی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا قصد دارد وزارت آموزش را منحل کند، این وزارت خانه در بیانیه‌ای اعلام کرد روند اخراج حدود نیمی از کارکنان خود را آغاز کرده است. وزارت آموزش افزود: کارکنان اخراجی به مرخصی اداری فرستاده می شوند که آغاز آن از ۲۱ مارس خواهد بود.

■ **ارمنستان:** وزیر امور خارجه ارمنستان در گفتگو با رسانه‌های هندی اعلام کرد که این کشور به دنبال ارزیابی فرصت‌های همکاری توسعه از طریق مشارکت با بریکس به عنوان عضو ناظر است. آزارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان، در مصاحبه‌ای با تارنمای هندی Xion. تمایل کشورش را برای تبدیل شدن به عضو ناظر در بریکس اعلام کرد.

■ **ترکیه:** یک مقام وزارت دفاع ترکیه امروز چهارشنبه گفت که عملیات نیروهای مسلح ترکیه علیه شبه‌نظامیان کرد در شمال سوریه، از دیروز سه‌شنبه، ادامه دارد. این اظهارات پس از توافق بین نیروهای دموکراتیک سوریه (SDF) تحت حمایت آمریکا و دولت جدید دمشق مطرح شد.

■ **گرویلند:** حزب دموکرات «دموکراتیک» مخالف طرفدار کسب‌وکار گرینلند، در انتخابات پارلمانی روز سه‌شنبه که تحت تأثیر وعده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، برای تحت کنترل گرفتن این جزیره قرار داشت، پیروز شد. این حزب، با ششمسال سابقه آرام، ۲۹٫۹ درصد آرا را به دست آورد.

## نیم‌چه گزارش

### اعلام جنگ ترامپ به آزادی بیان

### ۶۰ دانشگاه آمریکاییي اخطار گرفتند

دولت آمریکا در ادامه تشدید سرکوب اعتراضات دانشجویان حامیان فلسطین در این کشور، ده‌ها دانشگاه آمریکایی را به اعمال مجازات به بهانه «یهودستیزی» تهدید کرده است.

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند، مقام‌های دولت آمریکا بعد از آنکه در ادامه سرکوب‌هایش علیه اعتراضات حامیان فلسطین صدها میلیون دلار بودجه دانشگاه کلمبیا را قطع و «محمود خلیل» دانشجوی فراغ‌التحصیل این دانشگاه و از رهبران برجسته اعتراضات سال ۲۰۲۴ در دانشگاه‌های «یوی لیگ» را بازداشت کردند، به ۶۰ دانشگاه آمریکایی دیگر نسیب به احتمال مجازات آنها از بابت محکوم شدن ادعایی به «یهودستیزی» در نتیجه تحقیقاتی که با موضوع «یهودستیزی در پردیس‌های دانشگاهی» صورت می‌گیرد، هشدار دادند.به نوشته روزنامه «نیویورک تایمز»، فهرست این ۶۰ کالج دانشگاهی شامل دانشگاه‌هایی متعلق به ایالت‌های متمايل به دموکرات‌ها و همچنین ایالت‌های متمايل به جمهوریخواهان، دانشگاه‌های مشهور به «یوی لیگ» نظیر «براون» و «پیل»، دانشگاه‌های ایالتی همچون دانشگاه ایالتی آریزونا و دانشگاه تنسی و دانشگاه‌های کوچک‌تری نظیر کالج ولولینگر در شهر انتاوان پنسیلوانیا که حدود ۲۰۰۰ دانشجو دارد، می‌شوند.ترامپ هفته گذشته دانشگاه‌هایی که به‌زم وی اجازه به «اعتراضات غیرقانونی» بدهند را به محروم شدن از بودجه تهدید کرد اما توضیح مشخصی درباره منظورش از «اعتراضات غیرقانونی» ارائه نکرد. اخیرا دولت ترامپ ۴۰۰ میلیون دلار بودجه دانشگاه کلمبیا را بعد از متهم کردن این دانشگاه به «فعال در مواجهه با اذیت و آزار مداوم دانشجویان یهودی» لغو کرد.سخنگوی کاخ سفید نیز با تأیید بازداشت یک فعال ضداسرائیلی دانشگاه کلمبیا به دلیل حمایت از گروه تروریستی حماس گفت که او پس از طی مراحل قانونی از آمریکا اخراج خواهد شد.کارولین لیویت، این فعال افراطی را محمود خلیل،فراغ‌التحصیل دانشگاه کلمبیا معرفی و اعلام کرد که او یکی از سازمان‌دهندگان اصلی تظاهرات ضداسرائیلی در محوطه دانشگاه در سال گذشته بوده و روز شنبه توسط مقامات فدرال بازداشت شده و اکنون در نیویورک در انتظار طی مراحل قانونی برای اخراج از خاک آمریکا است.کارولین لیویت در ادامه تأکید کرد: «دولت ایالات متحده افرادی که از امتیاز تحصیل در کشور ما برخوردار می‌شوند و سپس با سازمانهای حامی تروریستها و قاتلان آمریکایی‌ها همکاری می‌کنند را تحمل نخواهد کرد.»

■ **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور
■ **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
■ **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
■ **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی
■ **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم فغوری

■ **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
■ **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
■ **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸-۸۸۰۰
■ **چاپ:** کارگر ۶۶۸۱۷۲۱۶

■ **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
■ **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
■ **نامبار:** ۰۰۷۵۷۵۷۵۸۰۰
■ **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
■ **شاپا:** ۰۳۹۴ - ۲۰۰۸

### گزارش

### نشیست هسته‌ای ایران، روسیه و چین در پکن برگزار می‌شود

# همگرایی شرقی در مقابل بی‌منطق‌ی غرب

«ما وضعیت خلیج فارس را مورد بحث قرار دادیم. ما برنامه اقدام جامع مشترک درباره مسئله هسته‌ای ایران را مورد بحث قرار دادیم. ما موافق بازگرداندن توافق اصلی هستسیم که آمریکایی‌ها در دوره اول دولت ترامپ از آن خارج شدند. برخی تماس‌ها با طرف اروپایی نیز وجود دارد.»لاروروف توضیح داد که روسیه «هواقف از سرگیری قالبی است که توافق اولیه را با تأیید شورای امنیت (فرانسه، آلمان، انگلیس، آمریکا، روسیه و چین) و ایران توسعه داد.» او افزود: «خواهیم دید که چگونه پیش می‌رود.»در این میان کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، کایا کالاس، در نشست سالانه همکاری اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد، خطاب به شورای امنیت درباره تهدید جمهوری اسلامی هشدار داد.

کالاس در سخنرانی خود در این نشست شورای امنیت، به ایران هم اشاره کرد و گسترش برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی را نقض تعهدات آن بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دانست.

خب‌ر دیگر آنکه طبق اعلام مشاور نخست‌وزیر عراق، معاویت تحریمی واردات گاز از ایران حفظ شده و آمریکا تنها معاویت برق را لغو کرده است.مشاور نخست‌وزیر عراق «فرهاد علاء‌الدین» در گفت‌وگو با شبکه عراقی «دجله» درباره اقدام آمریکا در لغو معاویت تحریمی عراق در برداشت ب‌های برق وارداتی از ایران توضیح داد. وی تصریح کرد: معاوفتی که ایالات متحده آمریکا برای واردات گاز از ایران تضمین کرده بود، لغو نشده و همچنان به قوت خود باقی است و تنها معاویت مربوط به واردات برق لغو شده است.

### اعراب و مسلمانان هم باید از یمن الگو گرفته و اقدامی جدی برای حمایت از فلسطینی‌ها مقابل جنایات اشغالگران انجام دهند

رسانه‌های صهیونیستی از آماده‌باش نیروهای هوایی و پدافندی این رژیم در پی بیانیه نیروهای مسلح یمن مبنی بر ازسرگیری عملیات‌ها علیه این رژیم خبر دادند.

در همین حال سازمان پزشکیان بدون مرز از مقامات رژیم صهیونیستی خواست تا به مجازات جمعی مردم فلسطین پایان داده و از استفاده از کمک‌های انسانی به‌عنوان ابزار جنگ دست بردارند.رژیم صهیونیستی برای یازدهمین روز متوالی گنذرگاه کرم اسلالم را بسته و از ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه جلوگیری می‌کند که نقض آشکار توافق آتش‌بس است. نیروهای اشغالگر صهیونیستی در ادامه حملات خود به مناطق مختلف کرانه باختری، بامداد امروز به اردوگاه طولكرم یورش برده و شروع به تیراندازی کور علیه فلسطینی‌ها کردند و منزل یک شهید فلسطینی را هم در شهر قلمشغرف منغبر کردند.در پنجاه و یکمین روز لشکرکشی گسترش ارتش رژیم صهیونیستی به شمال کرانه باختری، نیروهای اشغالگر بامداد امروز چهارشنبه به مناطق مختلف کرانه باختری یورش بردند.

### یمن رسماً ممنوعیت تردد کشتی‌های اسرائیلی را از سر گرفت

## دریای سرخ در تسخیر مقاومت

سریع همچنین افزود: «ما به مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری درود می‌فرستیم و تأکید می‌کنیم که در کنار مقاومت دلیرانه فلسطینی‌ها اینستادادیم».حزام الاسد، از اعضای دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با تأکید بر اینکه محاصره کشتی‌های رژیم صهیونیستی و عملیات‌های دریایی ضد آنها تا زمان شکست محاصره غزه ادامه خواهد داشت، هشدار داد که این عملیات‌ها به سطوح دردناکی خواهد رسید.مرد یمن با برگزاری راهپیمایی گسترده در صنعا پایتخت این کشور حمایت خود را از تصمیم جنبش انصارالله مبنی بر آغاز مجدد حملات علیه کشتی‌های وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام کردند.شهروندان این کشور تأکید کردند که به حمایت‌های خود از ملت مظلوم فلسطین ادامه می‌دهند.جنبش جهاد اسلامی با بیان اینکه ازسرگیری عملیات‌های دریایی یمن ضد صهیونیستها، نشان‌دهنده شجاعت و اصالت یعنی هاست، تأکید کرد سایر

سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز گفت که بار دیگر مانع تردد کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی از دریاهای سرخ، عرب و تنگه باب‌المندب می‌شوند. یمینمنی‌ها نشان دادند که تضعیف مقاومت یک توهم و خیال پوچ است که هرگز محقق نخواهد شد و در نهایت این مقاومت است که سرنوشت رقم خواهد زد. یمنی‌ها نشان دادند که تضعیف مقاومت یک توهم و خیال پوچ است که هرگز محقق نخواهد شد و در نهایت این مقاومت است که سرنوشت تحولات را رقم خواهد زد. سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن از اجرای دوباره ممنوعیت تردد کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی توسط این کشور خبر داد.سریع طی بیانیه‌ای ویدئویی گفت: «تصمیم گرفته‌ایم ممنوعیت تردد کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ، دریای عرب و تنگه باب‌المندب را از سر بگیریم». شبکه «المسیره» به نقل از وی گزارش داد: «این ممنوعیت تا باز شدن گذرگاه‌های نوار غزه و ورود مواد غذایی و دارویی به این باریکه توسط رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.»این مقام نظامی یمن با بیان اینکه این ممنوعیت از هم‌اکنون اجرایی است، توضیح داد: «هر کشتی اسرائیلی که بخواهد این ممنوعیت را زیر پا بگذارد، در منطقه عملیاتی اعلام شده هدف قرار خواهد گرفت.»

### نجات ۱۹۰ گروگان در عملیات پاکستان

نیروهای امنیتی پاکستان در عملیات نجات ۱۹۰ نفر از گروگان‌های قطار تصرف شده توسط شورشیان بلوچ را آزاد کرده و ۳۰ نفر از آنها را نیز کشته‌اند. رسانه‌های دولتی پاکستان اعلام کردند در روز دوم عملیات نجات گروگان‌های قطار تصرف شده توسط شورشیان ارتش بلوچ، نیروهای امنیتی پاکستان تاکنون دست‌کم ۱۹۰ نفر از گروگان‌ها را آزاد کرده و ۳۰ تروریست را کشته‌اند.

عملیات پس از آن آغاز شد که تروریست‌ها قطار جعفر اکسپرس و تمام مسافران آن را در نزدیکی منطقه بولان در بلوچستان ربودند.از گروگان‌ها به عنوان سپر انسانی استفاده می‌شود.نیروهای امنیتی پاکستان گفت‌هاند بمبگذاران انتحاری در نزدیکی برخی گروگان‌ها مستقر شده‌اند و حلیقه‌های انفجاری به کن دارند.یک منبع امنیتی گفت: تروریست‌ها برای جلوگیری از شکست احتمالی، از گروگان‌های بی‌گناه به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.

به گزارش منابع امنیتی، این عاملان انتحاری زنان و کودکان را در سه نقطه مختلف به گروگان گرفته‌اند و به همین دلیل، عملیات با نهایت احتیاط در حال انجام است.نیروهای امنیتی پاکستان همچنان در حال عملیات برای نجات سایر گروگان‌ها و بازداشت یا از بین بردن مهاجمان باقی‌مانده هستند.به گفته عمران حیات، سرپرست منطقه‌ای راه ا ه سن‌تنه، تاکنون ۱۰ نفر، از جمله راننده لوکوموتیو و هشت نیروی امنیتی، جان

تحوالات اخیر در سوریه، به‌ویژه اقدامات و اظهارات ابومحمد الجولانی، سرکرده تحریرالشام، نشان‌دهنده تلاش برای نمایش نوعی همگرایی داخلی است. اما در پس این تحولات، دو واقعیت کلیدی قابل مشاهده است: نخست، بی‌اعتنایی جولانی به اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک سوریه، دوم، تلاش او برای سرپوش گذاشتن بر جنایات فرقه‌ای در غرب سوریه.

در سطح داخلی، جولانی سعی دارد با انتخاب موضوع به‌ظاهر ملی‌گرایانه، خود را به‌عنوان یک بازیگر کلیدی در حل بحران سوریه معرفی کند. در این راستا، مذاکرات او با کردهای سوریه (قسد) و دروزی‌های سویدا، به‌عنوان نشانه‌هایی از این سیاست انجام شده است. اما هم‌زمان، گزارش‌ها از نسل‌کشی گسترده علیه علویان و سایر اقلیت‌ها در غرب سوریه حاکی از این است که این اقدامات در واقع تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر این جنایت‌هاست، واکتش غرب نیز

## بازی الجولانی؛ همگرایی داخلی یا تصفیه حساب‌های فرقه‌ای؟

به این تحولات است. در ادامه رفتارهای اشغالگرانه اسرائیل کاتر، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در هنگام بازدید از قلّه جبل الشیخ گفت، «هر صبح زمانی که الجولانی چشمانش را در کاخ ریاست جمهوری در دمشق باز می‌کند، ارتش اسرائیل را خواهد دید که او را از بلندی‌های جبل الشیخ زیر نظر دارد. هم‌زمان با مذاکرات جولانی برای همگرایی داخلی، گزارش‌های متعددی از کشتارهای گسترده در مناطق علوی‌نشین غرب سوریه منتشر شده است. شواهد نشان می‌دهد که نیروهای تحت فرمان او، نه‌تنها به سرکوب مخالفان سیاسی پرداخته‌اند، بلکه به‌طور هدفمند، نظرنظامیان را بر اساس هویت مذهبی‌شان هدف قرار داده‌اند. این رویکرد، بیانگر تلاشی برای تغییر ترکیب جمعیتی این مناطق و ایجاد یک پایگاه قدرت جدید برای تحریرالشام است.

در حالی که نسل‌کشی در غرب سوریه با کمترین پوشش خبری مواجه شده،

تحولات مربوط به مذاکرات جولانی با کردها و دروزی‌ها به‌صورت گسترده‌ای

در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب یافته است. این رویکرد نشان می‌دهد که غرب نه‌تنها چشم خود را بر جنایات در سوریه بسته است، بلکه از طریق کاهش تحریم‌ها و تعاملات دیپلماتیک، به تحریرالشام فرصت بیشتری برای مشروعیت‌بخشی به خود داده است.

در این زمینه قابل تأمل است: از یک سو، با سکوت در برابر این کشتارها، و از سوی دیگر، با تبلیغ رویکرد مصالحه‌جویانه جولانی، تلاش می‌شود تصویر او به‌عنوان یک میانجی سیاسی تقویت شود. با توجه به این تحولات، به نظر می‌رسد که بازیگران مختلف از جمله جولانی و حامیان او، در حال اجرای یک سناریوی پیچیده برای تغییر نقشه سیاسی سوریه هستند. این روند، هم شامل ادغام گروه‌های مسلح در ساختار رسمی دولت است و هم شامل حذف فیزیکی گروه‌های ناهمسو. جولانی در ماه‌های اخیر تلاش کرده است تا با اتخاذ یک موضع ملی‌گرایانه، خود را از یک فرمانده گروه تروریستی به یک بازیگر سیاسی تبدیل کند. ادعای او درباره حمایت از یکپارچگی سوریه و مذاکره با کردها و دروزی‌ها، بخشی از این راهبرد است. اما واقعیت آن است که این اقدامات بیش از آنکه نشان‌دهنده تغییری در سیاست‌های تحریرالشام باشد، ابزاری برای کسب مشروعیت بین‌المللی و حفظ نفوذ در مناطق تحت کنترل این گروه است.

هم‌زمان با تلاش جولانی برای تقویت موقعیت خود، اسرائیل اقدامات جدیدی را

برای تحکیم حضور خود در سوریه آغاز کرده است. بازسازی روستاهای دروزی

در نزدیکی مرزهای اسرائیل و تأسیس یک نهاده مشترک برای مدیریت این

مناطق، نمونه‌ای از این اقدامات است. اما نکته قابل توجه، عدم واکنش جولانی